Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre

Página 1 de 2 – Ata de Divulgação do Resultado Preliminar - Edital nº 01/2019

ATA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 01, DE 02 DE JANEIRO DE 2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO PROFESSOR SUBSTITUTO –
40h

ÁREA/DISCIPLINA: QUÍMICA/QUÍMICA ORGÂNICA E QUÍMICA ANALÍTICA INSTRUMENTAL

Aos trinta dias do mês de janeiro de 2019, reuniu-se a Banca Avaliadora, composta pelas
professoras Claudia do Nascimento Wyrvalski (presidente) e Nara Regina Atz, designada pela
Direção do IFRS, Campus Porto Alegre, através da Portaria Nº 015/2019, de 15 de janeiro de
2019, para realizar a avaliação dos candidatos na seleção de professor substituto para área de
Química/Química Orgânica e Química Analítica Instrumental, regida pelo Edital No 01/2019. As
etapas do processo seletivo foram: prova de desempenho didático (eliminatória e classificatória),
prova de títulos (classificatória) e entrevista. Quarenta e três candidatos se inscreveram e trinta e
nove tiveram sua inscrição homologada. Após a análise de todos os documentos entregues e
realizadas as avaliações, a Banca Avaliadora divulga o Resultado Preliminar, conforme abaixo:

N° de
inscrição

Candidato (a)
Nota prova de
desempenho

didático

Nota prova de
títulos

Nota
final

Classificação

01 Alexandre da Silva Gonçalves Não compareceu   Desclassificado

02 Cláudia Telles de Souza 71,25 21,26 92,51 10º

03 Nalin de Seixas Borges 87,75 12,00 99,75 9º

04 Tatiana Zarichta Nichele Eichler 61,85 Não classificado

05 Heldiane Souza dos Santos 69,50 Não classificado

06 Denise Santos de Souza Não compareceu   Desclassificado

07 José Manoel Couto da Feira 73,85 40,58 114,43 3º

08 Luana Vohlbrecht de Souza Não compareceu   Desclassificado

09 Débora Orso Não compareceu   Desclassificado

10 Ane Cristine Maria Carrafa 66,35 Não classificado

12 Aline da Silveira Nectoux 55,00   Desclassificado

13 Álvaro Tavares Duarte 80,10 21,80 101,90 8º

14 Michele Panciera 0,00   Desclassificado

15 Ariane Vanessa Zmozinski Não compareceu   Desclassificado

16 Karine Primieri Nicolli 68,20 Não classificado

17 Eric Souza Sales 98,00 12,00 110,00 5º

19 Bruno Felipe Bergel Não compareceu   Desclassificado

20 Caroline Saucier 76,50 35,70 112,20 4º

21 Márcia Campos Brasil  61,20 Não classificado

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre

Página 2 de 2 – Ata de Divulgação do Resultado Preliminar - Edital nº 01/2019

22 Nathália Marcolin Simon Não compareceu   Desclassificado

23 Fabiele Collovini Tavares 70,60 Não classificado

24 Leonardo Marasca Antonini Não compareceu   Desclassificado

25 Katiúscia Machado Nobre Borba Não compareceu   Desclassificado

26 Daniella de Souza e Silva 81,75 26,26 108,01 6º

27 Rafael Tartari Brusco 54,00   Desclassificado

28 Juliana Pinheiro de Souza 68,85 Não classificado

29 Sabrina Stefanie dos Santos 67,75 Não classificado

30 Anderson Joel Schwanke 84,10 50,00 134,10 1º

31 Bárbara Caroline Leal 75,85 28,42 104,27 7º

32 Diana Alves de Sousa Não compareceu   Desclassificado

33 Jessica Danieli Kunz Não compareceu   Desclassificado

34 Juliana Gomes 82,75 41,08 123,83 2º

35 Samuel José Santos Não compareceu   Desclassificado

36 Aline Lima dos Anjos Não compareceu   Desclassificado

37 Vinícius Gonçalves Maciel 67,85 Não classificado

38 Lilian de Oliveira de Antoni Não compareceu   Desclassificado

39 Alessandra Caovilla Não compareceu   Desclassificado

40 Maicon de Morais Não compareceu   Desclassificado

42 Marcelo Marques Não compareceu   Desclassificado

Porto Alegre, 30 de janeiro de 2019.

_______________________________________________
Claudia do Nascimento Wyrvalski*
Presidente da Banca Examinadora

Portaria N° 15/2019

*Via assinada encontra-se à disposição para consulta na Diretoria de Gestão de Pessoas.